situdinem in cibo & potu & uxorum multitudine constare affirmat. Haud inutile ergo fore judicabam, si de hoc Libro ejusq; Historia Literaria, svasu Pl. Reverendi ac Excellentiss. Domini Praesidis, Praeceptoris mei Venerandi, speciminis Academicis & tentamini loco, quædam, & quidem per modum Specielegii, meditarer, ex monumentis quæ mihi hæc vice ad manus fuerunt. Sicubi lapsus fuero, ut enim in tenebris, sic quoque in proclivi petrâ, qualis Historia Literaria est, in media luce lapsus non est inevitabilis, condonabit B. L. DEUS vero T. O. M. ut meditatio hæc succedat faxit Feliciter.

S. I.

Cturus igitur nobis de Alcorano, ante omnia
juxta receptam in Scholis methodum prius
qvædam de ipso hoc nomine prælibare incum-
bit, qvam ad rem ipsam progressus instituatur.
Ulti autem aliæ in nomine declarando hæc tria
observant Philosophi; (1.) Ejus Etymologiam,
sive nomen deducunt ex origine. (2.) Homo-
nymiam sive vocem distingvunt. (3.) Synonymiam, sive de-
clarant ex aliis idem significantibus, ita & hoc loco, eadem bre-
viter observanda esse ducimus. Qvod igitur spectat *Etymologiam*,
& hic iterum tria sese offerunt; Primo nempe vocis hujus Origo,
deinde ejus derivatio, denique derivationis hujus ratio. Circa ori-
ginem patet vocabulum *Alcorani*, in Oriente, matre lingvâ Ara-
bicâ, natum esse, postmodum verò civitati donatum, & non so-
lum Latinum sed & Germanicum factum, sic enim Germanorum
ALCORAN, observante *Fabricio* (a) pure Arabica est. Nonnulli
hanc vocabuli hujus recensent originem ex Alcorano Surat. 96.
ubi hæc habentur verba: *Lege in nomine Domini tui, qui creavit ho-*
minem ex sanguine concreto: lege per Dominum tuum, qui docuit hominem
quæ antea ignobiebat. Qvæ verba uxori suæ Chadigiæ proposuisse
Muhammed perhibetur, tanquam à Gabriele Angelo proposita,
cum ei primo loco revelationes suas aperuisset. Cum ergo in
Arabico habetur لَقَرْبَنْ *lege*, inde nomen Coranus factum creditur.
Nisi potius Origo sit à Judæo, ut veteri סִקְרָנָה responderet. (b)
Derivatio hujus vocis, qvæ est ex Arabico articulo جَلْ و ex voce
قرآن *Koranon* optime potest peti ex B. Pfeiffero (c) cui vocabulum
hocce *Koranon* denotat Lecturam, Legendum, vel collectionem;
a radice

a radice لـ قـ legere, colligere. Alii vero teste Schindlero (d) vocem deducunt a radice كـ رـ (qvarar) confessus est, ut Alcoran sit quasi confessio. Aliis notante eodem Schindlero significat Alcoran correctionem, ideo, qvod Vetus & Novum Testamentum corrigere & tolerabilius reddere voluerit; qvamvis prior derivatio sit adæquata. Pro variâ itaqve hujus vocis significatione & derivatione, varia etiam ejus derivationis datur ratio: Collectio, Epenio aliisque dicitur eò, qvia capita ejus & Suratæ, antea disiectæ & disruptæ in unum quasi corpus sunt collectæ, & Alcoranus idem sit ac collectanea divinarum præceptionum; (e) correctio unde aliis dicatur ex Schindlero jam est adductum. A legere dicitur Lectura, qvia diligenter eum volvere, & revolvore legere & perlegere debebant Muhammedani, ideo, qvia norma fidei & religionis ipsis erat. Ad Homonymiam notandum est venire hoc nomine Muhammedanis, non saltem Alcoranum, sed etiam qvamvis legem cœlitus datam; unde Moses alibi dicitur لـ مـ accepisse. (f) Hoc vero loco qvando nobis cum Alcorano res est, solum intelligimus Volumen legis Muhammedicæ, cui & Synonyma qvædam de neganda non sunt: Nam dicitur altius qvoqve Furcan sive Alphorcar, vel qvod idem Alfurcan, a discriminando, qvod verum a falso discriminet, aut infidelitatem a fide, (g) vel ob discretam ut Nic. de Cusa (h) vult, capitum separationem. Nominatur & Almos. baph i. e. liber sive Codex, ut sacra scriptura Græce ΕΙΓΛΙΟΥ. De quibus, ut & de nomine Alcorani ipso ulterius conferatur Pfeifferus (i) & Marracius. (k)